279803

To: (10)(2e) B (10)2e) M{onze))]]  (10)(2e) (@Rl aEHlI|
From: (10)(2e) oo lli(10)2e))
Sent: Fri 5/15/2020 11:11:22 AM
ject  RE: Verzoek tot parallel voorleggen! 'SO Covid 19 Update paragraaf 8Zorg voor kwetsbare mensen (zaaknummer:

Received: Fri 5/15/2020 11:11:37 AM

Okay, dan meld ik ff terug aan

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry .com)

Van: IREIEEIN, R, (D) <TG s >
Datum: vrijdag 15 mei 2020 1:03 PM

Onderwerp: RE: Verzoek tot parallel voorleggen! 'SO Covid 19 Update paragraaf 8 Zorg voor kwetsbare mensen (zaaknummer: [RESIEE))

Eens, ik zou het laten voor wat het is:
- Eris geen sprake geweest van gecodrdineerde inventarisatie van benodigde hoeveelheid PBM.
- Wel heeft GGZ NL naar verluid een soort ‘rekentool’ ontwikkeld waarmee een instelling de benodigde hoeveelheid PBM
(voorraad) kan berekenen. Ik ken die tool niet. En zegt nog niets over het geheel.
- VWS heeft er voor gezorgd dat de ggz een van de in de verdeelmodellen/afwegingskaders opgenomen sectoren is
geworden.

Van: IEEIEL) ,. ) = (10)(2e) @ minvws.nl>

Verzonden: vrijdag 15 mei 2020 12:59

Aan: JEE) ,. ) <BNUEIEEES @minvws. nl>

Onderwerp: FW: Verzoek tot parallel voorleggen! 'SO Covid 19 Update paragraaf 8 Zorg voor kwetsbare mensen (zaaknummer:
(10)(2g)

el (10)(2¢)

Volgens mij heeft er in de ggz geen gecodrdineerde inventarisatie plaatsgevonden van de benodigde hoeveelheid
PBM’s. Of heb ik het mis? Vraag 144 zou ik ook maar laten voor wat het is in dit stadium. Eens?

[Cigel=ly (10)(2e)

Vraag 20 (MinVWS) en (MinMZS)

Vraag

Wanneer is deze inventarisatie ook voor de eerste keer gedaan voor de gehandicaptenzorg, de geestelijke
gezondheidszorg (ggz), de maatschappelijke opvang, jeugdzorg, thuiszorg, fysiotherapeuten en huisartsenzorg? 9 april;
100.000 mondkapjes voor de eerste acute zorg. Wat was de omvang van de ramingen in deze sectoren? Wanneer zijn deze
ramingen bijgesteld? Wie maakten deze ramingen? Kan de minister deze gegevens m een overzichtelijk tabel met de
Kamer delen, zo vragen de leden van de GroenLinks-fractie.

Antwoord

Voor de maatschappelijke opvang 1s de eerste raming gedaan op 9 april door brancheorganisatie Valente. De eerste
raming was dat er 100.000 mondkapjes nodig waren voor de hele sector maatschappelyjke opvang / beschermd wonern/
vrouwenopvang om n de eerste acute behoefte te voorzien. Deze raming 1s met meer aangepast, omdat mstellingen uit de
maatschappelijke opvang, waarbij handelingen worden verricht die plaats moeten vinden binnen de 1,5 meter, sindsdien
via het LCH-aanspraak maken op PBM.

Vraag 144 (MinVWS)

Vraag
Hoe kan het dat weken nadat daarover de eerste signalen zijn gegeven de situatie klaarblijkelijk niet verbeterd is, sterker
nog, er sprake is van ‘groeiende onrust’ in de thuiszorg, de wijkverpleging, de gehandicaptenzorg, de ggz, de kraamzorg
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en in verpleeghuizen? Hoe ernstig is de situatie volgens de minister als vakbonden aangeven dat de situatie
‘onacceptabel’ 1s en nu zelfs (in deze tijd) dreigen hun achterban op te roepen niet meer naar het werk te gaan? Begryjpt
de minister deze oproep, zo vragen genoemde leden.

Antwoord

Ik deel het beeld niet dat er op dit moment sprake 1s van groeiende onrust.

Samen met alle betrokken koepelorganisaties zijn richtljnen wtgewerkt waarin wordt beschreven onder welke
omstandigheden zorg en ondersteuning veilig plaats kan vinden en wanneer het wel/niet nodig is beschermingsmiddelen
te gebrutken.

Waar verpleging en verzorging wordt gegeven aan cliént met Corona of Corona klachten gelden de richtlijnen van het
RIVM voor de inzet van medische PBM buiten het ziekenhuis. Deze verzorging vindt immers binnen 1,5 meter plaats.
Niet elke situatie laat zich echter vangen in de algemene richtlijnen en als situatie daarom vraagt kunnen
zorgprofessionals ook beredeneerd afwijken van deze richtlijn van het RIVM. V& VN werkt samen met het RIVM deze
situaties uit om zorgmedewerkers praktische handvaten te bieden.

Medewerkers m de Wmo hebben over het algemeen geen PBM nodig. Vaak kunnen z1j de 1.5 meter afstand bewaren in
hun werk. Als de clignt COVID 19 klachten heeft en wordt getest dan is het belangrijk ondersteuning uit te stellen.
Echter, er zijn situaties waarin uitstel niet mogelijk 1s en situaties waarin professionals beredeneerd kunnen afwijken van
de algemene richtlijn. In die specifieke situaties 1s het nodig dat de Wmo medewerker, bijvoorbeeld dus de huishoudelijke
hulp, beschikt over een reservepakket PBM die ze dan kan gebruiken. Het gaat dan om medische beschermmgsmiddelen.

Van:, E () m@minvws.nb

Verzonden: vrijdag 15 mei 2020 12:28

Aan:, . [ t1oxze) |} minvws.nl>
Onderwerp: RE: Verzoek tot parallel voorleggen! 'SO Covid 19 Update paragraaf 8 Zorg voor kwetsbare mensen (zaaknummer:

(10)(29)

W oo |

Dank je wel en ruim op tijd, heel fijn!

Vraag 20 is een zorgbrede vraag waar vanuit ons stukje misschien wel fijn is om een GGZ deel toe te voegen. Dan is het wat ons
betreft rond, dan moet de LZ kant aanvullen.

Lukt dat nog/komt dat er nog aan? Of is er geen inventarisatie/raming voor GGZ?

Groeten,

(10)(2e)

Verzonden: vrijdag 15 mei 2020 10:27

minvws.nl>; ,

2e) (b

(10)(2 @ minvws.nl>

aEl (10)(2e)

Hier met rode tekst reactie op de opmerkingen var@i@l)le3l en aanpassingen in de antwoorden JEWESNis akkoord.

Groeten, (10)(2e)
(10)(2e) (10)2e) (10)(2e) (10)(2e)
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